PODER JÚbICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

V

ATA DA 53a SESSÃQ ORDINÁRIA- 2014

Aos 23(vinte e três) dias do mês de julho do ano de 2014, às 17 horas, no _" ..'.ório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes a Desembargadora Jacqueline Adorn0, Presidente, Desembargador Marco

Víllas Boas, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros JOSé Ribamar Mendes Júni0r,

Zacarias Leonardo, Waldemar Carva1h0, Mauro Ribas e Hélio Eduardo da Silva.

Representando a Procuradoria Regional Eleitoral, Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em
seguida, foi aprovada e assinada a Ata da52a Sessão Ordinária. Após, iniciou-se o

julgamento dos seguintes processos:

AGRAVO REGIMENTAL NA REPRESENTAÇÃO N° 114-89.2014.6.27.0000 -

PROPAGANDA POLÍTICA - PROPAGANDA ELEITORAL - EXTEMPORÂNEA /

ANTECIPADA - PEDIDO DE CONCESSÃO DE LIMINAR - PEDIDO DE
APLICAÇÃO DE MULTA - PEDIDO DE CESSAÇÃO DA VEICULAÇÃO DE
PROPAGANDA ANTECIPADA
ORIGEMzPALMAS-TO
RELATORz DESEMBARGADOR RONALDO EURÍPEDES DE SOUZA - JUIZ
AUXILIAR
REPRESENTANTEz MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
REPRESENTADO: RAIMUNDO COIMBRA JÚNIOR
ADVOGADO: HERCY AYRES RODRIGUES FILHO
ADVOGADA: BRISA COSTA AYRES RODRIGUES
REPRESENTADO: CARLOS HENRIGUE AMORIM, VULGO GAGUIM
ADVOGADO: MONIQUE SEVERO E SILVA
ADVOGADO: STEFANY CRISTINA DA SILVA
REPRESENTADO: PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRQ
PMDB
ADVOGADO: HERCY AYRES RODRIGUES FILHO
ADVOGADA: BRISA COSTA AYRES RODRIGUES
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, não

conhecer do recurso interposto.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO No RECURSO ELEITORAL N° 609-

86.2012.6.27.0006 - AçÃo DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL - ABUSO -

DE PODER ECONÔMICO - CAPTAÇÃO ILÍCITA DE SUFRÁGIO - CARGO -

PREFEITO - VICE-PREFEIT0 - PEDIDO DE CASSAÇÃO DE DIPLOMA PEDIDO
DE CASSAÇÃO DE REGISTRO - PEDIDO DE DECLARAÇÃO DE
INELEGIBILIDADE PEDIDO DE APLICAÇÃO DE MULTA -

ORIGEM GUARAÍ To (6a ZONA ELEITORAL)
RELAT0R. JUIz ZACARIAS LEONARDO /
EMBARGANTES GENÉSIO FERNEDA E BENEDITOQQMEíQg ALM JDA

Ata da 53* Sessão 0rdinária, em 23.07.14, às 17horas 2
I

ADVOGADOS: JUVENAL KLAYBER COELHO E JULIANA BEZERRA DE MELO
PEREIRA
EMBARGAD0: ACÓRDÀO DE FLS 7932/ 7933

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O relator Votou pela rejeição dos embargos opostos, bem como pela

Correção, de ofício, de erro material do julgado, determinando a exclusão da imputação

de propaganda extemporânea aos embargantes. Acompanhou o relator o juiz Waldemar
Cláudio de Carvalho. Em seguida, 0 juiz Mauro Ribas Votou pelo provimento dos

embargos. O juiz João Olinto pediu Vista dos autos. (Sessã0 de 26.06.14-17h). DECISÃO:
Em decorrência do afastamento do juiz ]oão Olindo do dia 30 de junho atê a

diplomação dos eleitos os autos não foram julgados (autos 519-28.2014.627.0000).

REPRESENTAÇÃO N° 111-37.2014.6.27.0000 - PROPAGANDA POLÍTICA -

PROPAGANDA ELEITORAL - TELEVISÃO - PROPAGANDA PARTIDÁRIA -

PEDIDO DE CONCESSÃO DE LIMINAR - PEDIDO DE CASSAÇÃO DE DIREITO
DE TRANSMISSÃO DE PROPAGANDA ELEITORAL (ART. 45, §2°, II DA LEI

9.096/95)

ORIGEM: PALMAS-TO
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REPRESENTANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
REPRESENTADOz PARTIDO PROGRESSISTA - PP/ TO, DIRETÓRIO REGIONAL
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retírado de julgamento.

RECURSO ELEITORAL N° 42-27.2013.6.27.0004 - PESSOA FÍSICA - CONDENAÇÃO
REPRESENTANTE - DOAÇÃO DE RECURSOS ACIMA DO LIMITE LEGAL -

MULTA - INELEGIBILIDADE - 4a ZONA ELEITORAL (COLINAS/TO) - ELEIÇÕES
2012

ORIGEM: COLINAS DO TOCANTINS-TO (4"* ZONA ELEITORAL)
RELATOR: IUIZ SUBSTITUTO HÉLIO EDUARDO DA SILVA
RECORRENTE: VIRLEI DIAS CARRIJO
ADVOGADO: DARLAN GOMES DE AGUIAR
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

rejeitar as preliminares arguidas. Absteve-se de votar o juiz Zacarias Leonardo. No
mérito, o relator votou pelo parcial provimento do recurso, para reformar a sentença

de prímeiro grau, reconhecendo a aplicabilidade do § 7° do artigo 23 da Lei das

Eleíções ao caso, e, com base no § 3° do mesmo artigo, condenar VIRLEI DIAS
CARRIJO tão somente ao pagamento de multa no Valor mínimo legal. Após o voto do
relator, o Desembargador Marco Villas Boas pediu vista dos autos.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 318-36.2o14.6.27.0000 - DRAP -

PARTID0/C0LIGAÇÃ0 - DEPUTADO ESTADUAL j/
V

0RIGEMzPALMA5/To r

RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO 7-~

<

\

ÉREQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO q ///v J
PRE: ALVAROfLOTUFO MANZAM

'

/
'

;

\
,o ¡/.

'

, Í
,

Ata da 53” Sessão Ordináría, em'23.07.14, às 17horas _
3J

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

julgar regular o Demonstrativo de Atos Partidários - DRAP apresentado pelo Partido

Socialista Brasileiro, visandodisputa de cargosDeputado EstaduaL

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 319-21.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEM:PALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTEz PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: RICARDO AYRES DE CARVALHO, CARGO DEPUTADO ESTADUAL,
N°

: 40000

PREz ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 320-06.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEM:PALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: JOSE MARIA DA ROCHA RIBEIRO, CARGO DEPUTADO
ESTADUAL, N°40040

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candídato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 321-88.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: DANILO DE MELO SOUZA, CARGO DEPUTADO ESTADUAL, NO

40100

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 322-73.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEM:PALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: PALMERI COSTA BEZERRA, CARGO DEPUTADO ESTADUAL, N“

40111 f
_

/

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
/ ( )&\

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímidade, nos termos do voto do relatorÊx
\

\.\

deferir o pedido de registro do candidato. "

/

/

Í

;/

L 4

« Ata da 53” Sessão Ordinária, em 23.G7.14, às 17horas a
"

4I

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 324-43.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEM:PALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: JEOVANE FELIX BORGES, CARGO DEPUTADO ESTADUAL, N°

:

40190

PREz ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 325-28.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEM:PALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: WILMAR ALVES DO NASCIMENTO, CARGO DEPUTADO
ESTADUAL, N°: 40200

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 326-13.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTEz PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATOz CARLOS BENEDITO DA SILVA, CARGO DEPUTADO ESTADUAL,
N“40333

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relat0r,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 327-95.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTEz PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: JACSON FERREIRA DA SILVA, CARGO DEPUTADO ESTADUAL, N”

40444

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

CARGo DEPUTADO ESTADUAL
,

Gx
,

ORIGEM.PALMAS/TO :»L_
'” '

*

\,

RELAT0R. JUIz WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: 7PARTIDO SOCIAUSWASILEIRO L

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 328-80.2014...627 0000- RRC- CANDIDA/O

%[|\\

\

, Ata da 53° Sessão 0rdinária, em 23.07.1,4, às 17h0ras SÍ

CANDIDATO: ANTONIO CARLOS LACERDA CABRAL, CARGO DEPUTADO
ESTADUAL, N°40456

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 329~65.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: JOSE ANTUNES DE SOUZA, CARGO DEPUTADO ESTADUAL N°

40555

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 330-50.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: EDMILSON DOS SANTOS, CARGO DEPUTADO ESTADUAL, N°

:

40567

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relat0r,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 331~35.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEM:PALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATOz JOSE RIBEIRO DE LIMA, CARGO DEPUTADO ESTADUAL N“ 40640

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 332-20.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: EDIVALDO FEREIRA DOS SANTOS, CARGO DEPUTADO
ESTADUAL, N°40666

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO NMWlDECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do vpto do relato

deferir o pedido de registm do w ndidato.Decidiu também,/_;aíer de 0fíci0, a

l
Ata da 53' Sessão 0rdináría, em 23.07.14, às 17horas ~°1

retificação do nome do candidato EDIVALDO FERREIRA DOS SANTOSno sistema

CAND.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 333-05.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: ROBERTO MARIO DE CARVALHQ CARGO DEPUTADO
ESTADUAL, N° 40800

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 334-87.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS, CARGO DEPUTADO ESTADUAL,
N°40888

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 335-72.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: JOSE APARECIDO RUFINQ CARGO DEPUTADO ESTADUAL, N°

40999

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relat0r,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 336-57.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: EDILANDIA MATOS DA SILVA, CARGO DEPUTADO ESTADUAL,
N°40006
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do/elatb,/r)5çW
deferir 0 pedido de registro do candidato.

'

r

^ an

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 337-42.2014.6.27.QOOOE RRC CANDIDATO -

CARGO- DEPyTADO ESTADUAL, r <

Ata da 53a Sessâo 0rdináría, em 23.07.14, às I7horas
7

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÂUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: JANEYDES ALVES PEREIRA GASPAR, CARGO DEPUTADO
ESTADUAL, N° 40185

PREz ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferír o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 338-27.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÂUDIO DE CARVALHO
REQUERENTEz PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: KAILA KAMILLA MENEZES SOUZA, CARGO DEPUTADO
ESTADUAL N° 40212

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 339-12.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: IUIZ WALDEMAR CLÂUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: MARIANE FERREIRA DA SILVA, CARGO DEPUTADO ESTADUAL,
N° 40222

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 340-94.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÂUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: ELIANE SOARES DA SILVA, CARGO DEPUTADO ESTADUAL NO

40321

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 341-79.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL /

0RIGEMzPALMAS/TO //(RELAT0R. JUIZ WALDEMAR CLÂUDIO DE CARVALHO
\_ HÉ

REQUERENTE. PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
' * /:a/

CANDIDAT0. ILDENE FERNANDES VIEIRA, CARGO DEPUTADP ESTADUAL,
N°40344

-

, _

\

Ata da 53“ Sessâo 0rdinária, em 23.07.14, às 17horas sl

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferír 0 pedido de registro do candidato.Decidiu, também, de ofício fazer a correção

do nome da candidata ILDENI FERNANDES VIEIRAno Sistema CAND e SADP.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 342-64.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: LUZIRENE DE CASTRO BARBOSA VIEIRA, CARGO DEPUTADO
ESTADUAL N° 40434

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 343-49.2014.6.27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTEz PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: ANATALIA RODRIGUES DE SOUZA, CARGO DEPUTADO
ESTADUAL, N°40600

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

REGISTRO DE CANDIDATURA N° 344-34.2014.6. 27.0000 - RRC - CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL
ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ WALDEMAR CLÁUDIO DE CARVALHO
REQUERENTEz PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
CANDIDATO: CREUZA AYRES DA SILVA, CARGO DEPUTADO ESTADUAL, N°

:

40777

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de registro do candidato.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 513-21.2014.627.0000 - NOMEAÇÃO DE
MEMBRO DE JUNTA ELEITORAL
ORIGEM: 1a ZONA ELEITORAL (ARAGUAÍNA/ TO)
RELATOR: JUIZ SUBSTITUTO HÉLIO EDUARDO DA SILVA
REQUERENTEz JUÍZO ELEITORAL DA 1a ZONA ELEITORAL, ARAGUAÍNA/ TO
REQUERIDOz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DO TOCANTINS
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO

,

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por gnanimidade, nos termos do voto do relator,

aprovar a composição da junta eleitorál da la Zona EleitoraL coml sede em Araguaína.
.

Ax , /

ÊÍÊ Aífádajsy Wàíílrdíziáriag êmi2320$1124$ às 17harãà
'

” 5

Lidos e publicados em sessão os acórdãos 114-89, 318-36, 319-21; 320-06; 321-88; 322-73; 324a43;

325-28; 326-13; 327-95; 328~80; 329-65; 330-50; 331-35; 332-20; 333-05; 334-87; 335-72;336-57; 337-42;

338-27; 339-12; 340~94, 341-79, 342-64; 343-49 e 344-34, Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a Sessão às 17horas e46minutos. E, para Constar eu, Regina Bezerra dos Reis

í

Éàé >, Secretária das sessões, lavrei a presente ata que Vai assinada pelo

Senhor residente, demais membros presentes e Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 24 de julho de 2014.

/,
Deserpbãfãdo

Viceijesidente
LVN

CO VILLAS BOAS
orregedo7egional Eleitoral

7/ /

Juiz JOSE RIBAMAR MENDES JUNIOR
Vice-C0rregedor Regional Eleitoral

DR. ALVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T09:58:24-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento